
Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Prodávající KUKO s. r. o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C28236

IČO
DIČ
Se sídlem
Zástupce

288 03 469
CZ28803469
Horní Kostelec 142, 549 41 Červený Kostelec
Ladislav Kollert-jednatel

Bankovní spojení 
Číslo účtu

dále také jen jako „prodávající“ a

Kupující
IČO
DIČ
Se sídlem
Zástupce

Královéhradecký kraj
708 89 546
CZ 708 89 546
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Bankovní spojení 
Číslo účtu 

dále jako „prodávající, “ prodávající a kupující také společně jako „smluvní strany“

Preambule

Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku 
veřejné zakázky na dodávky s názvem Exponáty pro Pevnost Dobrošov - kovovýrobky II (dále jen 
„veřejná zakázka“), zadané jako zakázka malého rozsahu dle§ 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“) a dále v souladu s 
vlastními technickými podmínkami předmětu koupě, které prodávající vložil do své nabídky v rámci 
veřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy - Specifikace předmětu včetně výkazu výměr.

1. Předmětem koupě jsou kovovýrobky dle přílohy č. 1 Smlouvy.

2. Realizace předmětu této smlouvy je součástí projektu „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 
Dobrošov“, registrační číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 (dále jen „projekt“), který je 
schválen k poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu.

3. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání:

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních 

b) zástupce kupujícího ve věcech technických 

c) zástupce uživatele

Ing. Václav Nýč

Bc. Martin Měřinský

Mgr. Jan Tůma
1



II.

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě dle přílohy č. 1 Smlouvy a má 
právo s ním v plném rozsahu nakládat i ho zcizit.

2. Prodávající prodává touto smlouvou předmět dle přílohy č. 1 koupě kupujícímu a tento jej přijímá 
do svého výlučného vlastnictví.

3. Zahájení plnění je do 3 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího k zahájení plnění učiněné 
prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu prodávajícího.

4. Prodávající předá předmět koupě dle přílohy č. 1 Smlouvy kupujícímu nejpozději do 31.1. 2022.

III.

1. Celková kupní cena činí 183 884,- Kč bez DPH (222 500,- Kč včetně DPH). Kupní cena je cenou 
nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na cenu.

2. Kupní cena předmětu dle přílohy č. 1 koupě bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury).

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po předání předmětu koupě dle přílohy č. 1 Smlouvy. V 
případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá 
kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu.

4. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat.

5. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
vrátit ji zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
začíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

6. Faktura bude vždy obsahovat alespoň:

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího,
b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího,
c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,
d) číslo faktury,
e) číslo smlouvy,
f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu.
h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku,
i) číslo a název projektu dle této smlouvy,
j) označení předmětu smlouvy s odkazem na příslušnou část smlouvy,
k) razítko a podpis oprávněné osoby,
I) konstantní a variabilní symbol,
m) protokol resp. dodací list o převzetí zboží
n) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury.

7. Kupující se zavazuje uhradit uvedenou částku bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

8. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li zadavatel vadnou fakturu, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vystavené úplné faktury bez vad.

2



9. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost.

10. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy.

IV.

1. Kupující tímto prohlašuje, že byl důkladně seznámen se stavem předmětu koupě dle přílohy č. 1 
Smlouvy, nemá vůči němu žádné připomínky a uvedený předmět koupě přejímá do svého vlastnictví 
bez výhrad.

2. Místem plnění, tj. místem, kde dojde k převzetí předmětu koupě kupujícím, je pevnost Dobrošov.

3. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven 
kupujícím, a to ve dvou vyhotoveních, když tento bude podepsán oběma smluvními stranami kupní 
smlouvy s tím, že každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení. Za kupujícího je oprávněn 
protokol podepsat zástupce kupujícího ve věcech technických dle článku I. odst. 3.

4. Předmět koupě dle přílohy č. 1 je předán kupujícímu současně s podpisem předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami této kupní smlouvy.

5. Nebezpečí vzniku škody přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě kupujícímu.

6. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2029 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne 
poslední platby za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší.

7. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2029 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

8. Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za 
neplnění, způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho 
vůli a které ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, 
přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd.

V.

1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas v termínech 
stanovených v článku II. této smlouvy povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
kupní ceny za každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit.

2. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky, uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou 
dlužné částky.

VI.

1. Tato smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud zvláštní 
právní předpis (zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

3



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů) nestanoví účinnost jinak.

2. Prodávající bere na vědomí, že pro případ, kdy tato smlouva bude v souladu se shora uvedeným 
zákonem o registru smluv zveřejněna v registru smluv, bude zveřejněna včetně všech údajů 
uváděných v dané smlouvě a souhlasí s tímto zveřejněním.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 výtisk a kupující 3 
výtisky.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno vedoucím odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje na základě směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek.

Za prodávajícího dne

Ladislav Kollert, jednatel

t

Za kupujícího dne

Mgr. Martin Červíček, hejtman

4



Sheetl

Předpokládané 
umístění Exponát / materiál / úkon Přibližný popis Počet 

[ks] Cena ks 
[Kč]

Cena 
celkem bez 

DPH
Cena 

s DPH [Kč]
[Kč]

Maketa celé střely (během letu, tj. po

Maketa střely Róchling opuštění hlavně, před dopadem) zavěšená 
do prostoru, pro lepší představu 
návštěvníků. Vlhkuodolné.

1 28 926 28 926 35000

N-D-S 72

Střepina pancéřového zvonu - podstavec

Nosnost 500 kg. Umožňuje přepravu 
paletovým vozíkem. Držák na tabulku s 
popiskem. Ideálně žárově zinkováno a 
podloženo měkkým kovem proti oděru od 
střepiny.

1 10 330 10 330 12500

Podzemí M2 N-D-S 75 Muniční skladový manipulační vozík - držák včetně nerezového šroubu a matky 1 413 413 500

N-D-S 73
Zahrazovací sloupek lanový Pro 4 místa s malbami. Kartáčovaný chrom 

(stříbrná, mat), s lanem. 14 826 11 570 14000

Uzávěr střílny L1 bezpečnostní 2 4 132 8 264 10000
Uzávěr střílny M bezpečnostní 1 413 413 500

Podzemí N-D-S 73 Uzamykatelná branka odvodňovací chodba Žárově zinkováno S otvorem pro 
fotografováni. 1 12 397 12 397 15000

Podzemí P5 Uzamykatelná branka chodba Žárově zinkováno. S otvorem pro 
fotografování. 1 12 397 12 397 15000

Maketa střely Róchling 1 28 926 28 926 35000
Umožňuje transport paletovým vozíkem.

Hlavní střílna LO nového typu - podstavec Umístí střílnu do výše jako v LO. Umožní v 
budoucnu případné doplnění vnitřní I vnější 
stěny LO.
Umožňuje transport paletovým vozíkem.

1 12 397 12 397 15000

Vchodová střílna LO nového typu - podstavec Umístí střílnu do výše jako v LO. Umožní v 
budoucnu případné doplnění vnitřní I vnější 
stěny LO.

2 11 570 23 140 28000

Návštěvnické centrum

Ochranná střílna TO - podstavec

Umožňuje transport paletovým vozíkem 
Umístí střílnu do výše jako v TO Umožní v 
budoucnu případně doplnění vnitřní I vnější 
stěny

1 13 223 13 223 16000

Stojan čerpadla na vodu TO - podstavec
Před díoramatem fr. delegace. Pro

1 11 570 11 570 14000

Zahrazovací sloupek lanový směrování návštěvníků. Kartáčovaný chrom 
(stříbrná, mat), s lanem.

6 826 4 959 6000

Nástěnný úchyt pro zahrazovací lano Před díoramatem fr. delegace Pro 
směrování návštěvníků. 6 826 4 959 6000

Celkem 149 172 183 884

Page 1




